
Gemeenteraad

Onderwerp: Rapport van de 
Rekenkamercommissie Oss over onderzoek naar 
informatieveiligheid. 

Volgnummer: 

Afdeling: 

Raadsgriffie 

De raad van de gemeente Oss;

gezien het rapport van de Rekenkamercommissie Oss onderzoek naar informatieveiligheid;

gelet op het advies van de raadscommissie van 26 maart 2020; 

besluit:

Het college opdracht te geven om:

1.Het herstel van de aangetoonde kwetsbaarheden te (laten) beoordelen door middel 

van een vervolg onderzoek;

2.De analyse van de overige vermoede kwetsbaarheden en het herstel daarvan in te 

zetten;

3.De informatiebeveiliging op een dusdanige wijze te laten organiseren dat de 

organisatie op korte termijn ‘in control’ komt op dit onderwerp, waarmee de 

koppeling wordt  hersteld tussen gedrag, beleid en uitvoering. De aanpassingen in 

organisatie en processen moeten ervoor zorgen dat nieuwe risico’s in de toekomst 

voorkomen worden;

4. Jaarlijks een ‘stresstest’ te plannen en uit te voeren om er zeker van te zijn dat er 

geen nieuwe kwetsbaarheden zijn ontstaan (door wijzigingen in het systeem of 

technologische ontwikkelingen);

5.De gemeenteraad van Oss binnen drie maanden te informeren over de hierboven 

genoemde aanpak en uitkomsten. 

Gemeenteraad



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 9 april 2020.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


